INDICAÇÃO Nº IND-042/2014 CONFORME PROCESSO-277/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 19/05/2014 15:48:53

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 19/05/2014

Lido Sessão: Ordinária de 19/05/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a esta Casa que encaminhe a

CORSAN, a Indicação, para que seja

feita ampliação de rede água na

localidade de Morro Agudo.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no

uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que

encaminhe a CORSAN, a Indicação, para que seja feita ampliação de rede

de água na localidade de Morro Agudo neste município.

Justifica-se esta indicação, tendo em consideração as famílias que

residem nesta localidade e indústria moveleira, sendo que, esta região é

muito seca, de modo que a única captação de água existente é uma

pequena fonte que abastece estas famílias, e está fonte é de péssima

qualidade, vindo isto a interferir também na saúde dos residentes, gerando

assim uma série de agravantes, e ressaltando que os moradores já se

mostraram dispostos a colaborarem com material de encanamento a ser

instalado.

Câmara Municipal de Gramado 19 de Maio de 2014.

_________________

Nelson Broering
Vereador PSDB